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استقبال گسترده ناشران خارجی 
از سی وششمین نمایشگاه کتاب تهران

سی وششمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران در حالی به زودی آغاز 
می شود که مسئولان برگزاری این رویداد از استقبال چشمگیر ناشران خارجی 

و برنامه های ویژه برای ترویج فرهنگ و ادبیات کشور خبر دادند. 
علیرضا نــوری زاده، مدیرکل اداره مجامع و تشــکل های فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، اعلام کرد که تاکنون ثبت نام ۱۲ ناشر لاتین و ۲۲ 
ناشر عرب برای حضور در نمایشگاه قطعی شده است. او افزود: »آثار جدیدترین 
ناشــران بین المللی در زمینه های مختلف به نمایشگاه تهران خواهند رسید و 
بر اســاس پیش بینی ها، تعداد ناشران خارجی در روزهای باقی مانده از مهلت 
ثبت نام افزایش خواهد یافت.« همچنین، ابراهیم حیدری، قائم مقام نمایشگاه، 
از برگزاری نخستین فلوشیپ نشــر تهران در حاشیه این نمایشگاه خبر داد. 
ایــن رویداد ویژه به منظور معرفی ادبیات کــودک و نوجوان ایران به جهان و 
تقویت ارتباطات بین المللی در حوزه نشر برگزار خواهد شد. او توضیح داد که 
این فلوشیپ با همکاری انجمن فرهنگی ناشران کودک و نوجوان، آژانس های 
ادبی و رایزنی های ایران در خارج از کشــور برگزار می شود و هدف آن معرفی 
توانمندی های ایران در عرصه کتاب کودک و نوجوان اســت. سی وششــمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران با شعار »بخوانیم برای ایران«، از ۱۷ تا ۲۷ 
اردیبهشت  ۱۴۰۴ در محل مصلای امام خمینی)ره( تهران برگزار خواهد شد.
اکران مردمی فیلم »صیاد« در شهرها

 و روستاهای بدون سینما آغاز شد
فیلم سینمایی »صیاد«، که برشی از زندگی شهید علی صیاد شیرازی را 
در دوران ابتدائی انقلاب و جنگ تحمیلی روایت می کند، از امروز ۲۶ فروردین 

به صورت اکران مردمی در شهرها و روستاهای بدون سینما آغاز شد. 
این اکران همزمان با ســالگرد شهادت شــهید صیاد و روز ارتش برگزار 
می شود و به ویژه در مکان هایی مانند مساجد، مدارس، دانشگاه ها و سالن های 
ادارات انجام می شــود. علاقه مندان می توانند برای ثبت درخواســت اکران به 
وب ســایت اختصاصی فیلم مراجعه کنند. »صیاد«، ســاخته جواد افشــار و 
تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی، با فیلمنامه ای از حسین تراب نژاد، در چهل 
و سومین جشنواره فیلم فجر دو سیمرغ بلورین در بخش های جلوه های ویژه 
بصری و میدانی دریافــت کرد. این فیلم همچنین از فناوری هوش مصنوعی 

برای بازسازی صدای شهید صیاد شیرازی بهره برده است.
»بوستان سعدی« 

بهترین ترجمه نمایشگاه سارایوو شد
کتاب »بوستان سعدی« به زبان بوسنیایی، برنده جایزه بهترین اثر ترجمه 

شده ادبیات جهان در سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب سارایوو شد. 
این ترجمه که با همکاری رایزنی فرهنگی ایران و انتشارات دوبراکنیگا در 
بوسنی و هرزگوین منتشر شده، نخستین ترجمه کامل از »بوستان« به زبان 
بوســنیایی است. معمر کودریچ، مترجم بوسنیایی این اثر، ترجمه را با رعایت 
دقیق ویژگی های شــکلی و ادبی اثر انجام داده است. »بوستان سعدی« برای 
نخســتین بار در این نمایشگاه عرضه شد و موفق به دریافت این جایزه معتبر 

گردید.
پنج نامزد نهائی چهره سال هنر انقلاب 

معرفی شدند
پنج هنرمند برجســته در عرصه هنر انقلاب اسلامی به عنوان نامزدهای 

نهائی »چهره سال ۱۴۰۳ هنر انقلاب اسلامی« معرفی شدند. 
پس از ارزیابی ۱۵ نامزد اولیه توسط هیئت انتخاب، این پنج هنرمند به دلیل 
آثار تاثیرگذار و نقش آفرینی برجسته در حوزه های مختلف هنری به این مرحله راه 
یافتند. گلستان جعفریان، نویسنده کتاب پرفروش »پاییز آمد«، محمد حمزه زاده 
با مجموعه »قصه های دلستان و گلستان«، محمدرضا دوست محمدی، گرافیست 
پرتره های فرماندهان شهید جبهه مقاومت، محمد رسولی، شاعر تاثیرگذار در جبهه 
مقاومت و کارن همایونفر، آهنگســاز آلبوم »ســید الامه«، از جمله نامزدهای این 
دوره هستند.  انتخاب نهائی »چهره سال« از میان این پنج هنرمند با نظرخواهی از 
نخبگان و خبرگان هنر انقلاب اسلامی در آیین اختتامیه هفته هنر انقلاب اسلامی 
که ۳۱ فروردین در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار خواهد شد، انجام خواهد شد.
گردهمایی نمایندگان 16 کشور برای »هیئت«

اولین نشست بین المللی سومین مهرواره »هوای نو« با حضور حجت الاسلام محمد 
قمی رئیس ســازمان تبلیغات اســلامی، وحید جلیلی قائم مقام سازمان صدا و سیما، 
حجت الاسلام مجید باباخانی رئیس سازمان هیئت و تشکل های دینی، وحید ملتجی 
دبیر مهرواره »هوای نو« و نمایندگان مذهبی ۱۶ کشــور دنیا روز سه شــنبه در سالن 

همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد. 
حجت الاســلام قمی در این نشست ابتدا خطابه ای به زبان عربی در دفاع از مردم 
غزه ایراد کرد. وی با اشــاره به اینکه »هوای نو« نگاه فرامرزی دارد تصریح کرد: اینکه 
همایش ترتیب دهیم تا از تجارب هم اســتفاده کنیــم و درباره هیئت باهم گفت وگو 
کنیم خوب است اما اگر می خواهد به معنای واقعی رسالت تاریخی هیئت را به مثابه 
یک نهاد بین المللی و یک اجتماع هم مؤمنانه تحقق بخشــیده و برای دفاع از مظلوم 
فریادی بزند، بیش از هر جایی در همین لحظه باید این عهد و پیمان بســته شــده و 
منجر به یک خیزش مجدد مردمی باشــد که پای مظلومیت سیدالشهدا )ع( در طول 
تاریخ مغموم بوده اند. وقتی قشــر زیادی از انسان ها حتی فارغ از شیعه بودن دلشان از 
چنین اتفاق هایی به درد آمده است باید کار مضاعف و حرکت ویژه ای برایش انجام شود. 
خروجی این جلسه نباید صرفا تفاهمات و توافقات باشد بلکه باید عهد ببندیم که برای 
این موضوع کار ویژه ای طراحی و اجرا کنیم. وی افزود: کسی که در ایران در امر هیئت 
توجهات بین المللی می کند و کسی که در کشورهای دیگر علی رغم همه سختی ها و 
مشقت ها، کار جهادی امام حسینی کرده و این پرچم را بلند می کند، باید عهدی ببندد 
که تفاوتی را در بلند کردن صدای مظلومیت غزه توســط جمعیت پرشمار هیئتی ها، 
رقم بزند. البته تجلی این جلوه ها را هم بارها در مراســم اربعین و عرصه های مختلف 
دیگر دیده ایم و ظرفیت وجود دارد که این صدا را باری دیگر در گســتره وســیع تری 
بلند کنیم.  رئیس سازمان تبلیغات اسلامی ادامه داد: در تناسب با خباثت بی اندازه ای 
که رژیم ملعون صهیونیســتی بر سر مردم غزه آورده است، کار فرهنگی نکرده ایم. در 
این زمینه دستگاه های فرهنگی کوتاهی کرده اند و از این بابت شرمنده هستیم. مردم 
بغضشان پشت گلویشان و خشمشان در وجودشان مانده است. به همت هیئتی هایی 
که به مرزها بسنده نمی کنند و بدون مرز آرمان سیدالشهدا)ع( را سر دست می گیرند، 
کاری متفاوت، هنری، رســانه ای و با گستره وسیع با هم برای غزه انجام دهیم آن هم 
در زمانه ای که سطور جدیدی به رسالت هایمان در کار هیئت اضافه شده است. ما حالا 
وظیفه داریم شهید نصرالله ها و تک تک شهدای فلسطین را طوری دیگر روایت کنیم و 
این امر به سبد وظایف هیئتی ما اضافه شده است.  حجت الاسلام قمی اظهار داشت: 
کاری کنیم که همین روزها به درد جهان اسلام، غزه و حمایت از مظلومین بخورد تا 
نسبت ما با آرمان سیدالشــهدا)ع( در هیئت داری صرفا به خدمت و آنچه که موسوم 
و مرســوم است محدود و بسنده نشود. وحید جلیلی، حجت الاسلام باباخانی و وحید 
ملتجی هم از دیگر سخنرانان این همایش بودند. در اولین نشست بین المللی »هوای 
نو«، نمایندگان مذهبی ۱۶ کشورهای ترکیه، پاکستان، لبنان، تونس، سوریه، اندونزی، 
تایلند، مالزی، الجزایر، عراق، استرالیا، آفریقا، هند، تاجیکستان، بحرین و پاکستان به 
معرفی وضعیت هیئات و مناســک مذهبی در کشــورهای خود پرداخته و بر اساس 
زیست بوم فرهنگی کشور خود، پیشنهادهایی را برای برگزاری مهرواره ای مشابه »هوای 
نو« در کشور خود بیان کردند. همچنین در پایان این نشست نیز از برگزیدگان بخش 

بین الملل مهرواره »هوای نو« تقدیر شد.
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 چه بهتر از این؟
ســایه ات هســت تا به روی زمین

ای امیــد جهــان چه بهتــر از این
الاحــوال محــول  تــو  قــدمِ 

فروردیــن نســیم  تــو  نفــسِ 
چشــم ما با تو می شــود روشــن

با تو می شــود شــیرین زندگــی 
چهاردهــم شــب  مــاه  کــه  ای 

در حضــور تــو می کنــد تمکین
ای کــه خورشــید در مقابــل تو

قرن هــا روی خاک، ســوده جبین
قــاب قوســین ابرویــت  ای نــور

بســته بــر بــام نـُـه فلــک آذین
غنچــه غنچــه ز شــوق خندیدند

سوســن و یــاس و لاله و نســرین
هر گلی که محمدی شــده اســت

شــده از مقــدَمِ تــو عطرآگیــن
هر کجا که تویی بهشــت آنجا است

حورالعیــن و  بهشــت  بی خیــال 
کهکشــان تشــنه کرامت توســت

ای رهیــن تــو خوشــه پرویــن
ســبزت پرچــم  تماشــای  بــا 

قریــن بهــار،  بــا  پاییــز  شــده 
مــا همــه غائــب و تویــی حاضر

پرده نشــین غریــبِ  امــامِ  ای 
موی پر پیچ توســت، ســوره لیل

والتّیــن تــو  کلام  نــاب  شــهدِ 
کوثــر ســوره  شــرحِ  جــدّه ات 

جــدّ تــو کُنــهِ ســوره یاســین
دست تو دست کیست؟ دست خداست

چشم های تو چیســت؟ عینِ یقَین
شــرح توحید مــا ولایت توســت

ای که آغوش توست حصنِ حصین
واعتصمــوا ماســت  پــرواز  پــرِ 

نخی از شــال توســت حبلِ متین
تا بــه هر کــس نظــر می اندازی

علیّیــن همنشــینِ  د  می شــو
ظلمــات دلِ  در  نــور  جلــوه 

ــماءِ و الارََضین رحمتــی فــی السَّ
پرچمــت را کــه بــر می افــرازی

پاییــن مــی رود  کفــر  بیــرق 
شــکرِ بی حــد کــه بــود از آغاز

گِلِ مــا بــا محبــتِ تــو عجیــن
نــور یــا  برِِبـِّـکَ  اعَــوذُ  پــس 

از شــیاطینِ در یســار و یمیــن
در مَثَــل قابــل مقایســه نیســت

پــر گنجشــک بــا پــر شــاهین
نفســیم همیشــه  اســیر  مــا 

صاحــبِ خانه هــای دل چرکیــن
بــا دعــای فــرج بــزرگ شــدیم

حــک شــده بــر لبانمــان آمین
توایــم آســتان  مســلمان  مــا 

ایــن ندیده ایــم آییــن از  بهتــر 
ســیصد و ســیزده نفــر عاشــق

یــن یگز جا بــدون  ن  شــقا عا
محشــر تــا  نــد  توا رکاب  در 

لدیــن یوم ا ه هــای  گذرگا تــا 
قســمت این شــد که از ازل باشی

نگیــن پیمبرانــه  رکابــی  بــر 
در پــی توســت حضرت عیســی

تشــنه یوســف اســت بنیامیــن
تــو میکائیــل بــر ســر ســفره 

روح الامیــن کنــار  می نشــیند 
هســت در کوچه بــاغ هرچه غزل

عاشــقانه ترین تــو  نــاب  شــعر 
دســتم از  مانــده  دور  آســمان 

پــس برایم کمــی ســتاره بچین
دوســتی با تو شــادی محض است

بــر ســر ســفره دلــم بنشــین
می گوینــد ندیــم  و  قدیــم  از 

دل بی دوســت، می شــود غمگین
کاش هنــگام دیدنــت در خــواب

بالیــن از  ســر  نمی داشــتم  بــر 
اســت کریمــان  شــادی  مایــه 

نوایــی اگر رســد مســکین بــه 
رعــد، یعنــی زمــانِ  گریــه تــو

آســمان ســینه می زند، ســنگین
هیچ راهی به جز ظهورت نیســت

بیــن حقیقــت  دلِ  نــگاهِ  در 
آورده برایــت  ســبزی   بــرگ 

شــاعری که نداشــت بیش از این
احمد علوی

دنبال ردّ پای تو
بی تو چگونه می شــود از آســمان نوشــت 

از انعــکاس ســاده رنگین کمــان نوشــت 
این یک حقیقت اســت که بی تــو بهار من 

بایــد چهــار فصل زمــان را خزان نوشــت 
در ایــن جهــان بــی  در و پیکر خــدای ما 

دســتان ســبز پوش تو را ســایبان نوشت 
نیافتــم  گشــتم،  تــو  پــای  رد  دنبــال 

گویی خدا نشــان تو را بی نشــان نوشــت 
می خواســتم تــو را بنویســم ولــی نشــد 

بــا من بگــو چگونه تو را می توان نوشــت؟
جنگل همیشــه نام تو را ســبز خواند و بس

دریــا تو را بــرای خودش بی کران نوشــت 
دیــدم تمــام ثانیه هــا بــا تــو می زننــد 

باید تــو را همیشــه »امام زمان« نوشــت 
طیبه چراغی

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه 28 فروردین 1۴۰۴
18 شوال 1۴۴6 - شماره 2۳8۳5

 شهید مدافع حرم، محرم علیپور)ره( )وصیت نامه(:
به فرزندانم بگو که عاشق سیدعلی بودم، بگو اگر شادی 

روح بابا را می طلبند، سرباز ولایت سیدعلی باشند.
رئیس جمهور ضمــن قدردانــی از رهنمودها و 
ســخنان حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: 
روند مذاکرات به شکل عادی و معمولی جریان دارد 
و امور کشور نیز در مسیر طبیعی خود در حال اجرا و 
پیگیری بوده و به هیچ وجه حتی برای ثانیه ای معطل 
این مباحث و مسائل نمی شود؛ البته به طور طبیعی از 

اینکه توافقی صورت بگیرد، استقبال می کنیم.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت، 
ضمن قدردانی از رهنمودها و سخنان حکیمانه رهبر معظم 
انقلاب اســلامی اظهار داشت: روند مذاکرات به شکل عادی 
و معمولی جریان دارد و امور کشــور نیز در مســیر طبیعی 
خــود در حال اجرا و پیگیری بوده و به هیچ وجه حتی برای 
ثانیه ای معطل این مباحث و مســائل نمی شود؛ البته به طور 

طبیعی از اینکه توافقی صورت بگیرد، استقبال می کنیم.
وی همچنین پس از گزارش وزیر نیرو از آخرین وضعیت 
بازگشت تعدادی از نیروگاه ها به مدار که به خاطر تعمیرات 
از شــبکه خارج شــده بودند، گفت: اولین محموله پنل های 
خورشیدی تامین شده از خارج تا چند روز آینده وارد کشور 
می شود و باید کار نصب و راه اندازی آنها در ادارات دولتی با 

سرعت آغاز و انجام شود.
رئیس جمهــور همچنیــن بــا خیرمقدم به »محســن 

اســماعیلی« معاون جدیــد راهبردی و امــور پارلمانی، از 
زحمات و تلاش های آقایان ظریف و دبیری قدردانی و اظهار 
امیدواری کرد که همچنان از توان و ظرفیت های ظریف بهره 

لازم گرفته شود.در ادامه جلسه معاون اول رئیس جمهور نیز 
در ســخنانی ضمن قدردانی از فرصت دیدار روز سه شــنبه 
با مقام معظم رهبری تصریــح کرد: مواردی که مورد تاکید 

معظم له هستند، به طور جدی مورد توجه قرار گرفته و برای 
پیگیری و اجرای آنها اقدام جدی صورت خواهد گرفت.

در جلســه هیئت دولت، همچنین وزیــر امور خارجه 
گزارشــی از آخرین وضعیــت و روند مذاکــرات جمهوری 
اســلامی ایران و ایالات متحده آمریکا و نیز مباحث مربوط 

به مذاکرات شنبه آتی ارائه کرد.
رئیس کل بانک مرکزی نیز از چگونگی و اقدامات دولت 
برای حفظ ارزش پول ملی و الزامات آن گزارش مبســوطی 

ارائه داد.
در این جلســه تعــدادی از آیین نامه های اجرائی برنامه 
۵ ساله هفتم توسعه و پیشــرفت، تعدادی از آیین نامه های 
اجرائی بودجــه ۱۴۰۴، موضوع افزایش مــدت لغو روادید 
میان ایران و قزاقســتان از ۱۴ بــه ۳۰ روز و امضای موقت 
موافقت نامــه همکاری های امنیتی و انتظامــی بین دولت 
جمهوری اســلامی ایران و جمهوری آذربایجان به تصویب 

اعضای دولت رسید.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران نیز در جلسه 
گزارش مفصلی از برگزاری نمایشــگاه اکســپو به عنوان 
بزرگ ترین رویداد اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، همزمان 
با برگزاری اجــلاس همکاری های اقتصادی با آفریقا ارائه 

کرد.

پزشکیان: 

امور کشور معطل مذاکرات نیست

در حیاط دولت مطرح شد

از به كارگیری نیروگاه های تجدیدپذیر 
تا پیگیری دستور رئیس جمهور برای ممنوعیت واردات پارچه 

وزیر نیرو در حاشــیه جلسه هیئت دولت 
بیان کرد: من فکر می کنم که تابســتان بهتری 
اینکه  به  با توجــه  پیش رو خواهیم داشــت، 
مدار  به  ورود  در حال   تجدیدپذیر  نیروگاه های 
هســتند. تاکنون حدود ۵ هزار و ۸۰۰ مگاوات 
واحد جدیــد هم رفع محدودیت شــده و هم 
به مدار تولید اضافه شــده است. خوشبختانه 
دیشب نیروگاه رودبار نیز به مدار تولید پیوست 
که خبر خوبی اســت. می توان از ظرفیت آبی 
 که ما در حوزه رودخانه کارون داریم، اســتفاده 

کنیم.
اعضای کابینه چهاردهم در حاشــیه جلســه روز 
چهارشــنبه ۲۷ فروردین ماه هیئت وزیران در حیاط 
دولت حضور یافتند و به سؤالات  اصحاب رسانه پاسخ 

دادند.
 وزیر نیرو: تابستان بهتری پیش رو داریم

عباس علی آبادی، وزیر نیرو در حاشــیه جلســه 
هیئت دولت در جمع خبرنــگاران بیان کرد: من فکر 
می کنم که  تابستان بهتری پیش رو خواهیم داشت، با 
توجه به اینکه نیروگاه های تجدیدپذیر در حال  ورود 
به مدار هســتند. تاکنون حدود ۵ هزار و۸۰۰ مگاوات 
واحــد جدید هم رفع محدودیت شــده و هم به مدار 
تولید اضافه شده است. خوشــبختانه دیشب نیروگاه 
رودبار نیز به مدار تولید پیوست که خبر خوبی است. 
می توان از ظرفیت آبی که ما در حوزه رودخانه کارون 

داریم، استفاده کنیم.
وی در ادامه اظهار کرد: در حوزه انرژی ما ســال 
گذشــته ۳۸۰ میلیارد کیلووات ساعت  در سال برق 
تولید کردیــم. همه این ظرفیت به اســتفاده مفید 
نرســید. بخشــی از این انرژی تولید شده در مسیر 
انتقال تلف می شــود. بخشــی نیز دستخوش تلفات 
غیرمجاز می شود. ما یک سری تلفات فنی و یک سری 
تلفات غیر فنی داریم. امسال در حال  تلاش هستیم 
تا هم تولید را افزایش دهیم و هم تلفات غیر فنی را 

کاهش دهیم.
وزیر نیرو در پاســخ به پرسشــی پیرامون کمبود 
سوخت نیروگاه ها برای تولید برق، بیان کرد: تابستان 
فرصتی برای تعمیرات اســت. کمااینکه زمستان نیز 
فرصتی  بــرای تعمیرات نیروگاه های حرارتی اســت. 
زمانی که ما با محدودیت ســوخت مواجه می شویم، 
ســال گذشــته به دلایل فنی دچار محدودیت شدیم 
و زمستان سختی را پشت ســر گذاشتیم، واحدهای 
حرارتی بــه تعمیرات نرفتند. من از همکارام تشــکر 
می کنم. همکاران  بنده تــلاش کردند تا تعمیرات را 
جبران کننــد. هیچ یک از همــکاران بنده در بخش 

تعمیرات تعطیلات عید نداشــتند. حتی روز عید هم 
تعمیــرات انجام دادند. خوشــبختانه تعمیرات خوبی 
داشــتیم. علی آبادی در ادامه خاطرنشان کرد: به نظر 
بنده وضعیت مناسبی است. در تابستان نیز واحدهای 
پالایشگاهی ما باید به تعمیرات بروند. احتمالا مشکل 
ســوختی داریم. فکر کنم با طرحی کــه ما در حوزه 
مصــرف خواهیم داشــت و محدودیت هایــی را برای 
پرمصرف هــا اعمال خواهیم کرد ان شــاءالله وضعیت 

خیلی بهتر خواهد شد.
 وزیر بهداشت: برنامه مهم وزارت بهداشت 

در سال جاری، تحقق طرح پزشک خانواده است
محمدرضــا ظفرقنــدی، وزیر بهداشــت نیز در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: برنامه مهم وزارت بهداشــت در سال جاری  این 
است که نظام پزشــکی خانواده و ارجاع که در قانون 
برنامه هفتم توســعه آمده و مورد تاکید رئیس جمهور 

است را اجرائی کنیم.
وی ادامه داد: در این راســتا جلسات متعددی در 
وزارت بهداشت و با رئیس جمهور داشته ایم. این برنامه 
را  از سطوح روستایی و محروم تر به سطوح بالاتر اجرا 

می کنیم.
 وزیر صنعت، معدن و تجارت: پیگیر دستور رئیس جمهور 

برای ممنوعیت واردات پارچه هستیم
همچنین، ســید محمد اتابــک، وزیر صنعت نیز 
در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه اجرای دستور 
رئیس جمهور برای ممنوعیــت واردات پارچه به کجا 
رسید؟ بیان کرد: اکنون ما با انجمن پارچه و مسئولان 
تولید کننده نشســتیم و یک ارزیابــی انجام دادیم تا 
ببینیم چه چیزهایی را می توانیم در کشور تولید کنیم 
تــا بازار دچار مضیقه نشــود. آن میزانی که می توانیم 
تولید کنیم جدا خواهیم کرد و سعی می کنیم واردات 
بیشتر برای پارچه هایی باشد که بیشتر به عنوان مواد 

در کارخانه های نساجی استفاده می شود.
وی در ادامــه اظهار کرد: روی نخ تاکید داریم. دو 
جلسه تاکنون تشکیل شده و امیدوارم به زودی نهائی 

شده و ابلاغ کنیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور: درآمدهای مالیاتی 

صددرصد تحقق یافت
ســید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: 
درآمد مالیاتی سال ۱۴۰۳ تقریبا صددرصد تحقق یافت، 
اما درآمد نفتی کم شد چون مصرف داخلی فرآورده های 
 نفتی افزایــش و مثلا مصرف روزانــه بنزین حتی به 
۱۶۵ میلیون لیتر افزایــش یافت و این یعنی مصرف 
از تولید پیشــی گرفت به همین دلیل ناگزیر شــدیم 

درآمدهای نفت را با فرآورده های نفتی تهاتر کنیم.
وی از عموم مردم خواست با نگاه به میزان مصرف 
بنزین و سایر فرآورده های نفتی، مصرف شان را کاهش 

دهند.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور با تاکید بر 
تــداوم اجرای طرح کالابرگ گفــت: اراده نظام تداوم 
کالابرگ برای هفت دهک اســت. منابع آن مرحله به 
مرحله در حالی تامین اســت و ان شاءالله بقیه آن نیز 

تامین می شود.
 سخنگوی دولت: واردات خودروی جانبازان 

به تصویب دولت رسید
فاطمــه مهاجرانی، ســخنگوی دولت  همچنین 
در پاســخ به پرسشــی درباره معرفی وزیر اقتصاد به 
مجلس و احتمال ارتباط این موضوع با روند مذاکرات، 
تصریح کرد: اصولاً ما هیچ کدام از موضوعات کشور را 
به مذاکــرات گره نزدیم و نمی زنیم. همان طور که هم 
رئیس جمهــوری گفت و هم مقام معظم رهبری راجع 
بــه آن تذکر دادند، ما هیچ کــدام از موضوعات داخل 
کشــور را به مذاکرات گره نمی زنیم. امور جاری کشور 

در حال انجام است.
وی افزود: در مورد معرفی وزیر اقتصاد قانوناً دولت 
ســه ماه فرصت دارد و طبیعتاً از سه ماه فرصت خود 
می تواند استفاده کند. در عین حال با واژه »بی صاحب 
بودن وزارت اقتصاد« که در پرسش مطرح شد، موافق 
نیســتم. اکرمی به  عنوان سرپرســت که قبلًا هم این 
تجربه را داشــتند خیلی خوب امــور را پیش می برند 
و هیچ کدام از امور این وزارتخانه معطل نمانده است و 

همه زیرمجموعه ها در حال کار هستند.
ســخنگوی دولت در پاســخ به پرسشــی درباره 
ســرمایه گذاری آمریکایی هــا در ایران و بازگشــایی 
سفارت آمریکا در تهران، تاکید کرد: بازگشایی سفارت 
موضوعی اســت که تالی بر موضوعات دیگر است؛  در 
حال حاضر بازگشایی سفارت آمریکا موضوعیت ندارد، 
موضوع هنوز بســیار خام اســت و پاسخ به این سؤال 

معنایی ندارد.
ســخنگوی دولت گفت: به منظور ارتقای کیفیت 
نیروی انســانی آمــوزش و پرورش به عنــوان محور 
تحــول در تعلیم و تربیــت، آیین نامــه نحوه جذب 
دانشــجویان مقطع کارشناســی و کارشناسی ارشد 
واجد شــرایط عمومی و تخصصی سایر دانشگاه های 
 دولتــی و غیردولتــی یــا حوزه هــای علمیه مصوب 

شد.
وی افــزود: واردات خــودروی جانبازان در بودجه 

۱۴۰۴ دیده شده و در جلسه دولت نیز مصوب شد.
سخنگوی دولت یادآور شد: اجلاس سران آفریقا 

و نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ در اواسط اردیبهشت 
برگزار می شــود و برای این دو مهــم، برنامه مفصل 

داریم.
 رئیس سازمان صدا و سیما مطرح کرد؛ عزم صداوسیما 

برای ساخت آثار جذاب و مخاطب پسند
علاوه بر این، پیمان جبلی، رئیس ســازمان صدا 
و ســیما اظهار کرد: تلاش کردیم از فرصت همزمانی 
ماه رمضان با تعطیلات ســال جدید به خوبی استفاده 
کنیم و ارزیابی از مخاطبان نیز نشان می دهد نتیجه در 

مجموع رضایت بخش بوده است.
جبلی تأکید کرد: عزم صداوســیما این است برای 
ساخت آثار جذاب، فاخر و مخاطب پسند، از هنرمندانی 
که علاقه به اســتفاده از ظرفیت صداوســیما داشته 
باشــند، بهره برداری کند. ســریال پایتخت نشان داد 
صداوسیما این ظرفیت را دارد که مخاطبان را از اقصی 

نقاط کشور پای تلویزیون بنشاند.
 رئیس سازمان اداری و استخدامی: تلاش می کنیم 
حداکثر خردادماه سال جاری آزمون استخدامی 

برگزار شود 
علاءالدین رفیع زاده، رئیس ســازمان استخدامی 
نیز با اشــاره به درخواست دوفوریتی دولت از مجلس 
برای بررسی جابه جایی ســاعت رسمی کشور، گفت: 
این امر به صرفه جویی در مصرف انرژی کمک می کند. 
مطالعات داخلی و خارجی نشــان می دهد جابه جایی 
ســاعت رســمی بین هزار تــا هزاروپانصــد مگاوات 

صرفه جویی برق را به همراه دارد.
وی افزود: امیدواریم مجلس همراهی کند تا اختیار 
جابه جایی ساعت رسمی کشور در شش ماهه اول و دوم 

سال به دولت برگردد.
نیروهای  رفیع زاده درباره ســاماندهی وضعیــت 
شــرکتی نیز اظهار کرد: در این زمینه چهار جلســه 
برگزار شــده است و یک جلسه نیز هفته آینده برگزار 
می شود تا در نهایت پیشنهاد مشخص ما به دولت ارائه 

شود تا تصمیم گیری کنند.
رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشور با اعلام 
خبر استخدام جدید در نظام اداری، گفت: تعداد زیادی 
استخدام در وزارت بهداشت و آموزش و پرورش داریم 
که در وزارت بهداشت حدود ۲۷ هزار نفر است و نهائی 
شــده و در وزارت آموزش و پــرورش نیز هنوز قطعی 
نیســت، اما حدود ۷۰ هزار نفر پیش بینی شده که در 

حال طی مراحل نهائی است.
وی خاطرنشــان کرد: با تامیــن منابع مالی برای 
استخدام در وزارت آموزش و پرورش، تلاش می کنیم 
حداکثر خردادماه سال جاری آزمون استخدامی برگزار 

شود.

اجتماع بزرگ »انا علــی العهد« با حضور مردم 
ایران از 31 استان و نمایندگان 7۰ ملیت در قم برگزار 

شد.
اجتماع »انا علی العهد« بعد از ظهر سه شنبه در شهر قم 
از بلوار پیامبر اعظم)ص( تا مسجد مقدس جمکران با حضور 

گسترده مردم برگزار شد.
مردم ایران از ۳۱ استان و نمایندگان ۷۰ ملیت از جهان 

با پرچم های کشور خود در این اجتماع حضور داشتند.
اجتماع »انا علی العهد« هــزاران نفر را گردهم آورد تا 
بار دیگر بر تعهد به آرمان قدس شــریف این پاره تن امت 
اســلام، حمایت از مظلومان غزه و ایستادگی در برابر رژیم 

صهیونیستی تأکید کنند.
از ســاعات اولیه آغاز این اجتمــاع، گروه های مختلف 
مردمی از استان های گوناگون وارد قم شدند؛ جمعیت حاضر 
شامل خانواده ها، دانشجویان، روحانیون، فعالان اجتماعی و 
گروه های مقاومت بود که با پرچم های متعدد ایران اسلامی، 
حزب الله لبنان و فلسطین و با سر دادن شعارهای مختلف به 

مسیر پیاده روی پیوستند.
یکــی از نکات قابل توجه در این اجتماع، همبســتگی 
نســل های مختلف بود؛ از ســالمندانی که خاطرات دوران 
انقلاب را مرور می کردند تا جوانانی که آرمان های مقاومت 
را زنده نگه داشــته بودند، همه و همه در کنار یکدیگر این 
مســیر را طی می کردنــد. این هم گرایی یک پیام روشــن 
داشــت؛ تعهد به آرمان های انقلاب اسلامی و ایستادگی در 

برابر ظلم یک اصل همیشگی است.
در نقــاط مختلف مســیر ۸ کیلومتری بلــوار پیامبر 
اعظم)ص( تا مســجد مقدس جمکران، گروه هایی اقدام به 
سرودخوانی کردند؛ سرودهای حماسی و انقلابی در فضای 
راهپیمایی طنین انداز شــده بود و مردم با شــور و شوق به 
همراهی با آن ها می پرداختند ضمن اینکه این صحنه ها بار 

دیگر نشان داد که روحیه حماسی و مقاومت در میان مردم 
زنده است.

در گفت وگو با برخی از شــرکت کنندگان، آن ها اظهار 
داشتند که حضور در این مراسم برایشان یک وظیفه انسانی 

و ایمانی است.
شــماری از گروه های جهادی و مردمی استان قم نیز با 

»مرگ بر اسرائیل« و »القدس لنا« در طریق المهدی)عج( طنین انداز شد

 برگزاری راهپیمایی عظیم »انا علی العهد« با حضور مردم ایران 
از 31 استان و نمایندگان 70 ملیت در قم

برپایی موکب هایی از راهپیمایان پذیرایی می کردند.
همزمان با رسیدن کاروان پیاده روی به میدان آل یاسین 
در جوار مسجد مقدس جمکران، بزرگ ترین پرچم فلسطین 

در این میدان برافراشته شد.
در طــول مســیر، پلاکاردهای متعددی با شــعارهای 
ضدصهیونیســتی و حمایت از فلسطین به چشم می خورد 
و مردم با فریادهای خود انزجارشــان از جنایات اسرائیل را 
اعلام کردند و خواستار پایان دادن به اشغالگری و محاصره 

غزه و نابودی اسرائیل شدند.
یکی از بخش های مهم مراسم، بیانیه ای بود که در آن بر 
تعهد مردم ایران به حمایت از فلسطین، ایستادگی در برابر 

ظلم و پایبندی به ارزش های انقلاب تأکید شد.
این اجتماع از سوی رسانه های داخلی و بین المللی مورد 
توجه قرار گرفت و خبرنگاران داخلی و خارجی برای پوشش 
این مراسم در محل حضور داشتند و گزارش هایی از حضور 
گسترده مردم و شعارهای مردمی در مراسم منتشر کردند.

اجتماع »انا علی العهد« نشــانه ای از اتحاد، استقامت و 
حمایــت از مظلومان بود و پیام این اجتماع نه فقط در قم، 
بلکه در سراســر جهان طنین انداز شد و بار دیگر نشان داد 
که آرمان فلســطین زنده اســت و مردم ایران در کنار آن 

ایستاده اند.
راهپیمایــان مقارن با اذان مغرب وارد مســجد مقدس 
جمکران شــدند و نماز جماعت را به امامت حجت الاسلام 

اجاق نژاد، تولیت مسجد مقدس جمکران اقامه کردند.

روایت حسن روح الامین از تشریح تابلوی حضرت حمزه برای رهبر معظم انقلاب
حســن روح الامین که تابلوی »حمزه سیدالشهدا« 
را همزمان با ایام شــهادت ســید حســن نصرالله و 
سیدصفی الدین خلق کرده است، آن را در حاشیه یکی از 

دیدارها برای رهبر معظم انقلاب به نمایش گذاشت.
حسن روح الامین، هنرمند نقاش تابلوی جدید خود با موضوع 
حضرت حمزه سیدالشهدا را که با عنوان »حمزه الگوی همیشه 
تاریخ« در محضر مقام معظم رهبری رونمایی کرده بود، منتشر 
کرد. وی همچنین روایتی از حضور در محضر مقام معظم رهبری 
و توضیحاتی را که خدمت ایشان برای این تابلو داده بود؛ منتشر 

کرد.

به گزارش مهر، وی نوشــت: »این تابلــو را همزمان با ایام 
شهادت سید حسن نصرالله و آقای سید صفی الدین کشیدم و در 
حاشیه یکی از دیدارها برای حضرت آقا به نمایش گذاشتم؛ دوران 

شهادت شهید نصرالله، دوران تلخی بود که گذراندیم.
در این دیدار، خدمت آقا عرض کردم که من این کار را با این 
نیت شروع کرده ام که یکی از پهلوان ها و اسطوره های تاریخ اسلام، 

حضرت حمزه علیه السلام را به تصویر بکشم.
حضرت حمــزه در کنار حضرت ابوطالب علیهم الســلام از 
بزرگ ترین و نزدیک ترین همراهان و پشتیبانان رسول الله به ویژه 
در دوران محنت شــعب ابی طالب بودند و از ارکان محکم دعوت 

مردم به اسلام و مقابله با کفار و مشرکان محسوب می شوند.
جایگاه و عظمت ایشــان به حدی است که در نقل ها آمده 
اســت که حضرت زهرا ســلام الله علیها پــس از حادثه منجر به 
شــهادت ایشان در دفاع از غصب حق امیرالمؤمنین علیه السلام، 
به مزار حضرت حمزه می روند و می گویند: »عمو جان، اگر شما 
بودید، این اتفاق برای ما نمی افتاد و هیچ کس جرأت نمی کرد که 

با ما چنین کند.«
من این کار را با همین ذهنیت شروع کردم. بعدها که دیدم 
حضرت آقا بر موضوع درس ها و عبرت های شهادت حضرت حمزه 
علیه الســلام تأکید کردند، خیلی خوشــحال شدم که در لحظه  

بهنگام این مسیر را درست رفتم و انتخابم انتخاب درستی بود.
برای تصویری هم که ساختم، شکار شیر توسط جناب حمزه 

علیه السلام را انتخاب کردم.
چون، هم در یک سنت نانوشــته، نقاشان شرق گرا معمولاً 
به تصویرگری شکار شــیر می پردازند و مهم تر آنکه می خواستم 
عظمت این شخصیت را به نقش بکشم و قدرت شکار شیر نماد 
شــخصیت های بزرگ از لحاظ قدرت، جنگاوری و دلاوری است. 
ضمناً حواســم به این بود که هیچ گونه کشتاری یا خشونتی در 
تصویر ایجاد نشود و هیچ گونه زخمی، تیری یا چیزی به حیوان 

زده نشود.«


